
Del. di G.C. n.  17 del  04.03.2013 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE ASSOCIAZIONE “IL GLICINE” PER LO 
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTI E ACCOMPAGNAMENTO – BIENNIO 2013/2014 –  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Richiamata la delibera di Giunta Comunale nr. 31 del 04.03.2004 avente per oggetto “Approvazione 
direttive e criteri per lo svolgimento del servizio trasporti e accompagnamento – convenzione 
associazione “Il Glicine” anno 2004” con la quale si regolamentava il servizio trasporti offerto alla 
cittadinanza; 

 
- richiamata la delibera di G.C. 13 del 20.02.2012 avente per oggetto “Rinnovo convenzione 

Associazione “Il Glicine” per lo svolgimento del servizio trasporti e accompagnamento –anno 
2012”; 

 
- considerato che il servizio trasporti è ormai conosciuto e particolarmente richiesto da tutta la 

cittadinanza e che vengono effettuati numerosi trasporti di soggetti fragili anche segnalati dai servizi 
sociali; 

 
- visto che l’Amministrazione Comunale intende continuare a mantenere tale servizio promuovendolo 

e migliorandolo; 
 

- visto che l’Associazione “Il Glicine” Associazione apartitica e senza scopi di lucro, iscritta al 
registro Regionale del Volontariato, sita in Verano Brianza Piazza Liberazione 1, si è resa 
disponibile  ad effettuare e gestire i trasporti previsti in convenzione nonché il trasporto degli utenti 
del Centro Socio Educativo “Esperia” servizio rivolto alle persone disabili anche per il biennio 
2013/2014; 

 
- preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 - 

comma 1- del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. nr. 267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 

2. di provvedere all’approvazione della Convenzione fra il Comune di Verano Brianza e l’Associazione 
“Il Glicine” per il biennio 2013/2014 in tutte le sue parti; 

 
3. di dare atto che il contributo del rimborso spese previsto è pari ad € 12.500,00.=, per ciascun anno 

della durata della convenzione, a carico dell’intervento 01.10.04.03 cap. PEG. 12000; 
 

4. di demandare ad atto successivo l’erogazione del contributo da parte dell’Amministrazione 
Comunale  all’Associazione “Il Glicine” quale rimborso spese; 
 

5. di dichiarare con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U.E.L., stante l’urgenza di provvedere alla stesura degli atti successivi. 

 


